
RÁČEK, RAKOVSKÉHO 3136/1, 143 00 PRAHA 4 - MODŘANY

RÁČEK - ČERVNOVÉ VYDÁNÍ, ŠKOLNÍ ČASOPIS RÁČEK

VI. A na výletě

Dne 23.5. se naše třída 6.A
vydala na exkurzi do středověké
vesničky Botanicus Ostrá.
Nejprve jsme nasedli na tramvaj,
kterou jsme dojeli
na Masarykovo nádraží,
ze kterého jsme jeli vlakem
do stanice Ostrá.

Z této stanice jsme šli zhruba
kilometr. Cestou jsme hráli
různé hry. Když jsme dorazili
do vesničky, paní průvodkyně
nás vesničkou provedla.
Poté jsme si směnili peníze
za groše, přičemž 1 Groš byl 10
Korun a poté jsme si mohli jít

vesničku projít a vyzkoušet
různé středověké aktivity.
Mezi věci, které jsme si mohli
koupit mimo jiné patři:
náhrdelníky a jiná bižuterie,
drátěná zvířátka, broušené
kamínky a menší rostlinky.
Jako občerstvení tam nabízeli:
Keltské palačinky o velikosti
dopravní značky, bramboráky
i jiné dobroty.
Vyrobit jsme si tam mohli
provaz, mýdlo, papír, svíčku,
vyraženou minci, něco z drátu,
košíček, ozdobný květináč,
loutku a také jsme si mohli
vyzkoušet rýžování zlata.
V areálu byly také krásné
zahrady a bludiště.
Cestou jsme zjistili, že
snoubenec paní učitelky
Reiterové byl brigádník právě
v tomto areálu. Výlet se nám
moc líbil a doporučujeme toto
místo navštívit!
 
Za článek děkujeme Káje
Švejdové a Markétě Gavlasové
z VI. A 

autor článku:
DAVID DOLEŽAL

třída 9. A

Poslední 
slovo
Vážení a milí čtenáři,
právě čtete poslední vydání
časopisu Ráček v tomto školním
roce.
Věříme, že se vám v toto
školním roce dařilo a že
na vysvědčení budete mít
známky takové, jaké jste chtěli.
V tomto čísle také dostanete
skvělé tipy na prázdniny.
Za celou redakci vám přejeme
krásné prázdniny a v září se
na vás budeme opět těšit!
 
Váš tým redaktorů časopisu
Ráček 

autor článku:
DAVID DOLEŽAL

třída 9. A

OVOV A 
SPORŤÁCI Z 
VI.B

SPORTOVNÍ TŘÍDA VI.B
Sportovní třída VI.B na inline
bruslích
Ve dnech 25. - 26.5.2017 žáci
sportovního šestého ročníku
absolvovali kurz inline bruslení
pod vedením zkušených trenérů
- JSMEINLINE.
         
 
OVOV
Naši sportovci znovu zářili!
Na prvním místě se umístil
znovu Matyáš Lukeš a postupuje
na finále republiky.
Na druhém místě se umístila
Denisa Fantová.
SPORTOVCŮM

GRATULUJEME!
SPORTU ZDAR!

autor článku:
EVA MALÁ

třída 9. A

Vtip
Bohatý muž si chce nechat
transplantovat mozek a ptá se
doktora, jaký mozek by mu
mohli nabídnout a kolik by to
stálo.
Doktor povídá:" Máme
na skladě mozek vynikajícího
vědce, opravdového odborníka
a ten by stál tak asi milion
korun.
Boháč nato:" Moc levný, nemáte
něco ještě lepšího?".
Doktor:"Pak tu máme mozek
několikanásobného šachového
velmistra, nikdo ho nikdy
neporazil, ale to by stálo 5
milionů."
"To je lepší, ale přece jen,
nebylo by ještě něco
exkluzivnějšího?"
"Máme tu mozek českého
politika a ten stojí 10 milionů."
"Proboha, proč mozek politika
stojí tolik?"
"Protože je nepoužívaný!"

autor článku:
DAVID DOLEŽAL

třída 9. A



STRANA 2 / 3

RÁČEK - ČERVNOVÉ VYDÁNÍ, ŠKOLNÍ ČASOPIS RÁČEK

ŠKOLA V PŘÍRODĚ 6. A 7. TŘÍDY - 
JEJICH POHLED

foto: Foto 6.A foto: Foto 7.A

Třída 6. A a 7. A si pro vás
připravila povídání o jejich
škole v přírodě.
 
V pondělí jsme přijeli celí
natěšení do rekreačního areálu
Babočka. Ubytovali jsme se
a následně jsme se rozdělili
do menších skupin společně se
6. A.

Každý den jsme hráli různé
vědomostní a sportovní hry,
které nás vždycky pobavily.
Občas se nám počasí nevyvedlo,
ale to nám však náladu
nezkazilo. Dětem se nejvíce
líbilo "Babočka má talent", což
byla soutěž o dovednostech.
Mohli jsme tam vidět např.
různé gymnastické prvky,
dokonce i taneční a komediální

scénky. Ve čtvrtek jsme šli
na celodenní výlet na Chřibský
vrch. Odtud jsme si odnesli
spoustu zážitků. Ptáte se
na jaké? Zahlédli jsme volně
žijícího jelena, který nám
přeběhl přímo před očima.
Nebo také výhled na tamní
údolí. A blížil se nám poslední
den.
 

Školu v přírodě jsme si moc
užili a rádi tam pojedeme
znovu.

VI. A a VII. A v 
záchranné stanici

Dne 16. 6. navštívily třídy VI.
A a VII. A záchrannou stanici
Penthea, která se stará o zraněná
zvířata.
Viděli jsme zde mnoho
zajímavých zvířat a věcí jako
například: sovy, orly, poštolku,
puštíka, supa atd.
Dokonce nám dovolili, abychom
si přivolali zvířata na ruku.
 
Akce se nám moc líbila! 



STRANA 3 / 3

RÁČEK - ČERVNOVÉ VYDÁNÍ, ŠKOLNÍ ČASOPIS RÁČEK

Tipy na prázdniny

foto: Jan Lipšanský, třída 9. A

Konec školního roku je
za dveřmi, a jelikož jsem tím,
kdo píše články o cestování,
mám tu pro vás několik tipů
na prázdniny.
 
PARDUBICE 
Tohle město je docela velké. Má
ale jeden problém, a to je ten, že
centrum je od hlavního nádraží
docela daleko. Osobně bych
za dominantu města označil
zámek, ve kterém sídlí
Východočeská galerie. Součástí
zámku je také zámecký park.
Zbyla nám tu otázka: Co je
vlastně považováno
za dominantu Pardubic? Pravdou
je, že dominant je zde víc,
většinou je to zámek
nebo Zelená brána, což je taky
pěkná památka. V samotném
centru samozřejmě najdeme
kostely (např. kostel sv.
Bartoloměje) a zajímavé budovy
(např. radnice). Pardubice jsou
samozřejmě známé Velkou
pardubickou, což jsou koňské
dostihy.
 
TŘEBÍČ 
Toto město je plné památek.
Dominantou města je gotická
bazilika sv. Prokopa, která je
zapsaná v seznamu UNESCO.
Hned vedle je zámek. Nedaleko
baziliky se nachází židovská
čtvrť, ve které najdeme dvě
synagogy. Pak zde ještě máme
centrum, ve kterém můžeme
vidět kostel sv. Martina a nějaké
zajímavé budovy, především
Černý dům a Malovaný dům.
I mimo centrum najdeme nějaké
kostely, třeba kostel sv. Trojice
nebo kostel Proměnění Páně.
 
BRNO
Brno je také město plné
památek. Samotné centrum
nabízí spousty kostelů – kostel
sv. Jakuba, kostel sv. Tomáše,
kostel sv. Josefa, Kapucínský
klášter, Červený kostel a hlavně
katedrála sv. Petra a Pavla,
známá i jako Petrov.
Ze zajímavých náměstí tu
jmenuji Zelný trh, na kterém se
pořádají celoroční trhy. Nachází
se zde hodně zajímavých budov.
Ještě se také zmíním o náměstí

foto: Jan Lipšanský, třída 9. A

Svobody, jde asi
o nejvýznamnější brněnské
náměstí. Také zde máme několik
zajímavých budov, například
Dům pánů z Lipé. Poblíž centra
se nachází hrad Špilberk, který
byl založen ve 2. polovině 13.
století. Okolo hradu se nachází
park. Na radnici najdeme kolo
a „draka“ z pověsti.
I mimo centrum jsou zde místa,
která stojí za prohlídku. Třeba
Mariánské údolí nebo místní
zoo. V Brně se také nachází
jedna památka UNESCO, a to je
vila Tugendhat
 
MIKULOV
Město u hranic, které je
od Prahy daleko, ale ta cesta
za to stojí. Už u nádraží je
možné vidět kostel sv. Mikuláše.
To hlavní se nachází ale v centru
města, a to je zámek. Na zámku
se nachází Regionální muzeum.
Poblíž zámku je synagoga
a kostel sv. Václava. Na náměstí
pak najdeme Sgrafitový dům
U Rytířů a kostel sv. Anny
s hrobkou Dietrichsteinů.
Když jsem zde byl, tak se mi zde
hodně líbila jedna věc. Říká se
tomu tady Svatý kopeček a při
cestě na vrchol zde máme
křížovou cestu, zvonici a úplně
na vrcholu kapli Božího hrobu.
Co je zde ale impozantní, je
vyhlídka. Když najdete správné
místo, tak je možné vidět i na

hranice, a dokonce i za ně (takže
je vidět Rakousko).
 
ČESKÝ KRUMLOV
Město má spousty a spousty
památek. Máme zde
Budějovickou bránu, zámek,
(který má velkou zámeckou
zahradu, ve které je letohrádek
Bellarie), Červenou bránu
a hlavně ten střed města,
ve kterém je mnoho hotelů
a restaurací. Co je zde opravdu
nádherné, to jsou různé uličky
a ulice. V některých se natáčel
film Anděl Páně 2, v jiných film
Pinocchio a jiné filmy. Většina
budov je zde opravdu
nádherných. Máme zde různá
muzea, například Regionální
muzeum, Muzeum tortury,
Muzeum obchodu a spoustu
dalších. Pak zde také najdeme
kostel sv. Víta. I Český Krumlov
má památku UNESCO a tou
památkou je ono historické,
středověké centrum.
 
HRADEC KRÁLOVÉ 
Poslední město, které zde mám,
je Hradec Králové. Najdeme zde
zajímavé budovy. V centru jsou
Jiráskovy sady, ve kterých je
možné vidět soutok Labe
s Orlicí nebo dřevěný kostel sv.
Mikuláše. Dále jsou v centru
městské hradby, kostel
Nanebevzetí Panny Marie
a katedrála sv. Ducha. Pak je zde

i historická radnice a Klicperovo
divadlo. Hradec Králové je
blízko Pardubic a občané těchto
dvou měst se mezi sebou nemají
moc v lásce. Navštívit můžete
obě dvě města a pak si říct, jestli
se vám víc líbilo v Hradci,
nebo v Pardubicích.

autor článku:
JAN LIPŠANSKÝ

třída 9. A


